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Předmět: Situace migrantů v Řecku 

Počet migrantů překračujících řecko-tureckou pozemní hranici je mimořádně vysoký. V roce 2010 
představoval 90 % všech odhalených nezákonných překročení hranic do EU. Dočasné nasazení 
pohraniční jednotky rychlé reakce (RABIT) na řecko-turecké hranici v roce 2010 nejprve počet 
nezákonných vstupů snížil. Avšak podle agentury Frontex vykázal počet migrantů nezákonně 
vstupujících do Řecka ve druhé polovině roku 2011 prudké zvýšení a činil až 350 překročení denně. 
Převážně jde o následky arabského jara a důsledek toho, že Turecko zavedlo pro své sousedy 
bezvízový styk. Turecko tento krok provedlo, aniž by přijalo dostatečná opatření na ochranu svých 
vnějších hranic před nezákonným a nedovoleným přistěhovalectvím a před obchodem s lidmi 
a převaděčstvím ze strany sítí organizovaného zločinu. Turecko navíc neplní dohody o zpětném 
přebírání. Pokračování této situace ohrožuje bezpečnost EU. 

V roce 2010 přijalo Řecko národní akční plán pro řízení migrace, který přinesl určité kladné výsledky. 
V roce 2011 vytvořilo Řecko nové útvary pro zpracovávání žádostí o azyl a pro počáteční přijímání 
žadatelů. 

Podle Úřadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky (UNHCR) neposkytuje nařízení Dublin II 
mechanismy, které jsou nezbytné ke spravedlivému sdílení odpovědnosti. UNHCR dále říká, že 
nezákonné překračování hranic klade nepřiměřenou odpovědnost na některé členské státy, zejména 
pak na ty, jež se nacházejí na vnějších hranicích EU. Řešení problému migračních toků proto od 
Řecka vyžaduje značné zdroje a kapacity, a to v době, kdy se potýká s obtížnou finanční situací. 

1. Jaká opatření má Komise v plánu přijmout k usnadnění využívání finančních prostředků EU ze strany 
řeckých orgánů a k poskytování technické pomoci v této oblasti, čímž by zajistila celounijní řešení 
problému řízení migračních toků? 

2. Má Komise v úmyslu navrhnout revizi nařízení Dublin II, jež by zavedla spravedlivý a účinný systém, 
který by žadatelům o azyl v EU plně zaručoval lidská práva? 

3. Jaká opatření by mohla Komise přijmout k podnícení Turecka, aby plnilo dohody o zpětném přebírání, 
a turecké orgány, aby účinně bojovaly proti obchodu s lidmi a organizovanému zločinu? 
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